
GA ČR 2025 – část C1 

(9) Část C1 – zdůvodnění návrhu projektu v angličtině obsahuje soubor 

vytvořený mimo aplikaci ve formátu PDF a o maximální velikosti 6 MB. Do 

aplikace se vkládá způsobem obdobným jako přílohy návrhu projektu. Maximální 

rozsah této části je 10 stran formátu A4 s použitím standardního písma12 (tj. 

písma o velikosti 11 bodů a řádkování 1). Za překročení maximálního rozsahu lze 

rovněž považovat i připojení jiných příloh než uvedených v čl. 3.2. odst. (15) této 

zadávací dokumentace. Nesplnění těchto podmínek je důvodem pro vyřazení 

návrhu projektu z veřejné soutěže. Ve zdůvodnění musí být jasně prezentovány 

cíle a záměry a uvedeny dostatečné informace pro posouzení návrhu projektu, v 

souladu se základními kritérii pro hodnocení návrhů projektů. Část C1 má 

předepsanou strukturu a musí obsahovat tyto údaje:  

  

a) shrnutí současného stavu poznání odborné problematiky v dané vědní oblasti 

a popis dosavadního příspěvku navrhovatele k výzkumu v dané nebo v tematicky 

blízké problematice;  

b) vyjádření podstaty a aktuálnosti tématu grantového projektu, jeho cílů, 

způsobu řešení včetně koncepčních a metodických postupů, jeho podrobného 

časového rozvrhu a etap řešení (etapy řešení a plnění jednotlivých cílů musí být 

spojeny s předpokládanými výsledky); v případě, kdy je to pro řešení projektu 

relevantní, popis dopadů na řešení možných biologických odlišností (pohlaví) 

nebo odlišností ve zkušenostech a potřebách žen a mužů (gender), případně jejich 

interakce a informace, zda výsledky výzkumu budou pro muže i ženy co nejvíce 

přínosné, funkční a bezpečné;  

c) identifikaci rizik dosažení výsledků řešení projektu, včetně jejich intenzity, 

pravděpodobnosti a způsobu jejich minimalizace;  

d) popis rozsahu a obsahu spolupráce navrhovatele se zahraničními vědeckými 

institucemi, pokud je v rámci projektu plánována;  

e) v případě, že je v projektu uveden spoluuchazeč, zdůvodnění nutnosti jeho 

účasti na projektu, jeho přínosu a podrobný popis jeho podílu na řešení;  

f) údaje o připravenosti navrhovatele, spolunavrhovatelů a jejich pracovišť, 

o přístrojovém vybavení pracovišť, které bude při řešení využíváno, o možnosti 

kooperací, popřípadě i o prosazování principů odpovědného výzkumu a inovací 

(RRI), včetně strategických nástrojů rozvoje lidského potenciálu a zlepšování 

pracovních podmínek (např. zajištění vysokého standardu etiky výzkumu, 

vytváření plánů genderové rovnosti, opatření na podporu genderové rovnosti v 

rámci HR Award apod.);  

 



 

g) popis týmu: zdůvodnění účasti všech spolunavrhovatelů, odborných, dalších 

odborných i dalších spolupracovníků, vymezení jejich podílu na řešení 

problematiky, včetně předpokládané pracovní kapacity jednotlivých pracovníků;  

h) stručný popis výzkumných dat, která budou v průběhu řešení projektu 

využita, shromažďována nebo vytvářena a způsobů nakládání s nimi; především 

informace o dostupnosti a způsobu šíření výsledků výzkumu a výzkumných dat 

v souladu se zásadou, že výsledky výzkumu a výzkumná data nejsou 

zveřejňovány pouze v odůvodněných případech (aktualizace se předkládá s 

každou dílčí zprávou a závěrečnou zprávou); příjemce se zavazuje nejpozději 

k datu doručení první dílčí zprávy předložit plán pro správu výzkumných dat 

(Data Management Plan – DMP) a tento plán v případě potřeby pravidelně 

aktualizovat 

i) stručný popis potenciálního přínosu projektu a případného budoucího 

aplikačního potenciálu;  

j) stručný plán, jakým budou výsledky projektu komunikovány k jejich 

potenciálním uživatelům a veřejnosti; v komunikaci o výsledcích projektu bude 

příjemce nebo spolupříjemce uvádět GA ČR jako poskytovatele grantové 

podpory projektu;  

k) odkazy na použitou literaturu.  

 

Čl. 3.2. ZD 

(15) Přílohami návrhu projektu mohou být pouze následující dokumenty:  

a) kopie speciálních oprávnění podle zvláštního právního předpisu podle článku 3.2. odst. (3) 

písm. j) této zadávací dokumentace;  

b) seznam zahraničních pracovišť, kterým by nebylo vhodné návrh projektu zasílat k posouzení, 

a to včetně zdůvodnění;  

c) nabídka identifikace dodavatele, předmětu dodávky a předběžné ceny podle článku 3.3. odst. 

(4) této zadávací dokumentace, je-li v návrhu projektu požadováno pořízení dlouhodobého 

majetku v hodnotě vyšší než 250 000 Kč, resp. dodávka nebo dodávky od jednoho dodavatele 

v celkové hodnotě vyšší než 750 000 Kč za celou dobu řešení grantového projektu;  

d) plná moc k podání návrhu třetí osobě v případě, že uchazeč nedisponuje vlastní datovou 

schránkou; tuto plnou moc je zároveň třeba doručit jiným průkazným způsobem (např. poštou 

nebo osobně);  

e) dohoda o společném záměru – potvrzení zahraniční spolupráce nebo příslib provedení 

nezbytných úkonů na zahraničním pracovišti.  


